tas s̄ dilige deū toto corde tota
 aīa et tota uirtute nō p̄t̄ impleri ī uia
 nisi forte ad t̄ps breue. et hoc a p
 fectissimis uiris. **H**oc testat̄ b̄s
 aug⁹ ita dices. **H**ec tōlūns s̄ deū
 dilige toto corde tota aīa et tota
 uirtute. hoc itendit. qd̄ oīs motus
 aīe ad deū referant. qd̄ nō implet
 ī uia nisi forte ad t̄ps breue a p
 fectissimis uiris. **H**ec aug⁹. **E**rgo
 hoc p̄ceptū plene et p̄fē implebit
 ī patria. ī uia uō implebit s̄ ip̄fē.
 et tāto magis p̄fect⁹ uir⁹ p̄e alio
 implebit q̄nto magis accedit per
 quādā silitudinē et puritatē cor
 dis ad p̄ue p̄fectionē. **D**e hoc tho
 mas de aq̄no sic dicit. **H**oc p̄
 ceptū diliges d̄m̄ deū tuū ex to
 to corde tuo r̄ itendit de⁹ ut hō
 deo totalit̄ uniat qd̄ fiet ī p̄riā
 qm̄ de⁹ erit oīa ī oībz. et ideo ple
 ne et p̄fē ī p̄riā implebit hoc
 p̄ceptū. **I**n uia uō implebit s̄ ip̄fē.
 et t̄n̄ ī uia tāto magis alio alio p
 fect⁹ implet. q̄nto magis accedit p̄
 quādā silitudinē ad p̄ue p̄fectio
 nē. **H**ec thomas. **U**bi cōsideram
 dū qd̄ duplex ē caritas. **E**st eī ca
 ritas ī actu. et ē caritas ī affectu.
De illa igit̄ q̄ ē ī actu mādatū da
 tur hoībz. **I**llā uō q̄ ē ī affectu q̄s
 ita habet ut mādat̄ ut uidelicet
 diligat deū ex toto corde ex tota
 aīa ex tota uirtute. et inimicos sc̄dm
 qd̄ dicit̄ diligite inimicos uōs. **S̄**
 mādata ip̄ossibilia nō faciūt ho
 mīes p̄uaricatores s̄ hūiles. ut
 omē os obstruat̄ et subdit⁹ fiat
 oīs mud⁹ deo. **I**ta cōmemorat

beatus bernardus in quadam auctori-
 tate ita dicens. Est curans in actu.
 est et in affectu. et de illa quidem
 quod est opus puta mandatum esse datum
 hominibus. Non in affectu quod ita habet
 ut mandatum. Ergo illa mandatum ad
 meritum. ista datur in primum. Cuius
 iucium perfectumque vitam prout exprimi
 divina gratia posse non negamus. si
 plane consummatione deferri. future
 felicitati. Quod ergo iubenda
 fuit quod implenda nullo modo erit.
Certe mandando impossibilia non prout
 ricatores constituit homines sed humiles.
 ut omne os obstruat et subditus
 fiat omnis mundus deo. quod ex operibus le-
 gis non iustificat omnis caro coram illo.
Accipientes quippe mandatum et sequen-
 tes defectum damabimus in celum et
 miserebitur in nos deus in. et faciemus in
 illa die quod non ex operibus iusticie que
 fecimus nos. sed secundum misericor-
 dia sua saluos nos fecit. **Domine** cum
 dominus dixisset. Diligite inimicos ves-
 tros. mor de operibus iusticie. benefa-
 cte hiis qui oderunt vos. quod actuali
 caritati conuenire videtur. **Ita** scrip-
 tura. **Si** esurierit inimicus tuus dabo
 illi. **Et** dominus. **Si** diligatis me sermo-
 nem meum seruare. **Siqua** tunc certe
 de ope monuisset. si in affectioe
 iam fuisse dilectio. **Hec** bernardus.
Impletio ergo huius mandati non est
 de necessitate salutis. alias enim
 omnis homo esset in statu damnationis. sed
 conatur ad proficiendum quod mandatum
 est de necessitate salutis. **Domine** huius
 precepti impletio non constituit ho-
 mines transgressores. sed contemp-